
RADA GMINY DYWITY
ul. Olsztyńska 32 

11-001 D yw ity

Uchwała Nr XXX / 253 / 09 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 30.06.2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 
Dywity.

na działalność Wójta Gminy

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt.3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 ze zm .) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§1

1. Rozpatrując skargę Pani zarejestrowaną pod poz. SP.I.0560- 
się ze stanowiskiem5/2009 na działalność Wójta Gminy Dywity, po zapoznaniu 

Komisji Rewizyjnej, postanawia się uznać skargę za zasadną.

2. Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do 
przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z 
załącznikiem.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Dywity w sprawie skargi Pani na
działalność Wójta Gminy Dywity zarejestrowanej pod poz. SP.I.0560-5/ 2009

Skarga P. dotyczy braku odpowiedzi na jej pismo złożone do Urzędu
Gminy w sprawie dowozu jej dzieci szkoły.

Komisja Rewizyjna rozpatrując tę sprawę stwierdziła, że w ustawowym terminie odpowiedzi nie 
udzielono, zatem wnioskuje do Rady o uznanie skargi w temacie terminowości za skargę zasadną.

Komisja analizując przyczynę braku odpowiedzi zapoznała się z dokumentami i wysłuchała 
wyjaśnień Kierownika Referatu Edukacji. Na tej podstawie stwierdziła, co następuje:

Odpowiedzialne osoby zajęły się rozwiązaniem problemu, ale o swoich poczynaniach nie 
poinformowały rodziców.

Rodzina p. zamieszkuje na kolonii w Dąbrówce, a droga gminna nr 305 prowadząca do
ich domu jest drogą gruntową i nie spełnia warunków do zorganizowania dowozu dzieci autobusem 
szkolnym. Droga ta jest nieprzejezdna dla pojazdu o tak dużych gabarytach, a wszelkie 
podejmowane próby transportu mogłyby zagrażać bezpieczeństwu przewożonych dzieci. Gmina 
chcąc zaradzić problemowi porozumiała się z Lasami Państwowymi i gimbus dojeżdża po dzieci 
w głąb lasu drogą należącą do nadleśnictwa. Możliwość korzystania z tej drogi wynegocjowano z 
nadleśnictwem aby skrócić dzieciom drogę do autobusu. Niemniej jednak pozostaje jeszcze ok. 1- 
1,5 km przejścia przez las - innej możliwości nie ma. W celu poprawienia bezpieczeństwa uczniów 
oczekujących na autobus, za zgodą nadleśnictwa, zostanie postawiona wiata chroniąca dzieci przed 
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Gmina organizując sieć dowozu dzieci założyła, że 
autobus będzie dojeżdżał do każdej miejscowości gminnej, w której ustali punkt zbiorczy. Nie ma 
możliwości zabierania dzieci spod domu, ponieważ czas przejazdu bardzo by się wydłużył, a dzieci 
spędzałyby wiele godzin w autobusie. Ustawodawca pozostawił możliwość dochodzenia dzieci do 
szkoły, jeśli odległość jest mniejsza niż 3 km -  w naszym rozumieniu zabieranie niektórych 
dzieci spod domu, gdy inne muszą iść 3 km byłoby wysoce niesprawiedliwe.
Należy też zaznaczyć, że nikt nie zwolnił rodziców z opieki nad swoimi nieletnimi dziećmi.
Gmina zorganizowała dowóz dzieci, ale zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie dojścia do punktu 
zbiorczego należy już do rodziców.
Z powyższych względów Komisja wnioskuje o uznanie skargi za zasadną tylko w sprawie braku 
odpowiedzi. Pozostałe działania Urzędu w tym względzie są dobre, ponieważ zmierzają w 
kierunku poprawienia stanu i złagodzenia uciążliwości związanych z dotarciem do szkoły.


